いつまでに何をすればいい？

～最新情報を交えてカンタン解説します！

佐野商工会議所 御中  (FAX 0283-22-5517)（E-mail：s-cci@sanocci.or.jp）

「インボイス制度対策セミナー」R5/8/29（火）  受講申込書    (申込日：令和  年  月  日)

事業所名

所 在 地

受講者氏名①

受講者氏名②

電話番号・

ファックス番号

電  話  番  号:

ファックス番号:

○個人情報については、出席者の個人情報（氏名及び役職）を参加者リストの作成等のために利用します。

また、セミナー講師等に対し、情報提供する場合があります。

制度開始直前！！これで最後…！

いよいよ令和5年10月1日よりインボイス制度が開始されますが、対策準備は進んでいますか？

いつまでに何をしなければならないのか?

令和5年4月より施行された税制改正を踏まえて、最新情報を交えながらインボイス制度の変更

内容や企業が取り組むべきポイントを業務効率化の観点とともに解説いたします。

また、令和5年12月に宥恕期間が終了する「電子帳簿保存法」と同制度の関連についても、

本セミナー内で分かりやすく解説いたしますので、皆様のご参加をお待ちしております。

【 日 時 】令和 5 年8 月29 日（火）午後 3 時～午後 4 時

【 場 所 】佐野商工会議所 3 階 大会議室（佐野市大和町 2687-1・駐車場有）

【対象者】中小・小規模事業者（会員・非会員問わず）

【 講 師 】株式会社 OSK 営業本部パートナー支援課  樫浦 崇 氏

【受講料】無料（主催・共催 会員の方）    ※非会員事業者の方 1,000 円/一名

【 定 員 】30 名程度（先着順）

【 主 催 】佐野商工会議所

【 共 催 】（公社）佐野法人会 / 佐野税務署管内青色申告会連合会

佐野小売酒販組合

【問合せ先】佐野商工会議所 経営支援課 担当：葛生（℡0283-22-5511）

〈 開 催 概 要 〉